Druckwellenschalter
Wartungsfrei, bewährt, robust
• Sehr schnelles Schaltverhalten
• Hohe Schaltsicherheit durch Druckwellentechnologie
• Einfacher und robuster Aufbau
• Millionenfach bewährt
Profile und Schalter für automatische Türen und Tore

Die Gummiprofile können mittels Tetrahydrofuran mit den Endstücken ver-
bunden werden. Tetrahydrofuran können Sie über den Fachhandel beziehen.
Bestellangaben
Zubehör
210191  DWSO Stecksockel für DW10 und DW10s
212865  GEHDWGK1 Schlagfestes Schraubgehäuse
  für Druckwellenschalter der Serie D1
212866  GEHDWGK11 Schlagfestes Schnappgehäuse
  für Druckwellenschalter der Serie D1,
  Gehäuseboden grau
212864  GEHD3K1 Schlagfestes Schnappgehäuse
  für Druckwellenschalter der Serie D3,
  Gehäuseboden schwarz
209364  D1CLIP Halterung zu DW40
213966  SPK3 Spiralkabel 3 m, 4 x 0.5 mm2, PU
213967 SPK-APD Abzweigdose, Aufputz 52 x 50 x 40 mm,
  Material ABS
BBC Bircher Smart Access
Wiesengasse 20
8222 Beringen
Schweiz
Tel. +41 52 687 11 11
Technische Daten
Serie D1 – DW10/DW10s/DW20s/DW40
Ansprechdruck 2 mbar
Max. Druck 150 mbar
Druckausgleich 110 ml/min. bei 2 mbar
Min./Max. Strom 20 mA/500 mA (ACDC ohmsch)
Min./Max. Spannung 24–250 V AC, 24–50 V DC
Kontaktausgang NC oder NO
Mechanische Lebensdauer 50 Mio. Schaltungen
Umgebungstemperatur –30°C bis +70°C
Serie D3 – D3P/D3PB
Ansprechdruck 2 mbar
Max. Druck 500 mbar
Druckausgleich 65 ml/min. bei 2 mbar
Min./Max. Strom 1 mA/1000 mA (ACDC ohmsch)
Min./Max. Spannung 6–250 V AC, 6–50 V DC
Kontaktausgang Umschalter
Mechanische Lebensdauer 10 Mio. Schaltungen
Umgebungstemperatur –30°C bis +80°C
Pneumatische Druckwellenprofile
Material PVC
Profillänge max. 6 m
Zuleitungslänge zu DW max. 10 m (ø 2/4 mm)
Herstelltoleranzen bei 20°C
 Breite/Höhe ± 2 mm
 Länge bis 1000 mm ± 3 mm
 Länge bis 2000 mm ± 5 mm
 Länge bis 4000 mm ± 9 mm
 Länge bis 6000 mm ± 15 mm
Gehäuse GEHDWGK-1 / GEHDWGK-11
Material Schlagfester Kunststoff,
  Luran 786R, grau oder schwarz
Befestigung 2 x M4 Schraube
Elektrischer Anschluss PG-Verschraubung PG11
Luftanschluss Anschlussnippel ø 3 mm
Schutzart IP54 oder IP65 (EN 60529)
Hinweis
Technische Angaben und Empfehlungen zu unseren Produkten sind Erfahrungswerte und stellen Orientierungs-
hilfen für den Anwender dar. Angaben in Prospekten und Datenblättern sichern keine speziellen Produkt-
eigenschaften zu. Spezielle Produkteigenschaften, welche wir in Einzelfällen schriftlich oder individuell bestä-
tigen, sind davon ausgenommen. Änderungen infolge technischer Weiterentwicklung behalten wir uns vor.
D58 009  DE  07/22